与企业合作协议目录

1.一汽大众佛山分公司 佛山职业技术学院一汽大众定向班培养协

议书（2020级）…………………………………………………………2

2. 佛山职业技术学院广东邦普循环科技有限公司 “邦普教育奖“捐

赠协议书…………………………………………………………………4

3. 佛山职业技术学院 碧捷（广东）洁净科技有限公司 冠名班校企

合作协议…………………………………………………………………7

4. 广东增减材料科技有限公司 佛山职业技术学院 订单班培养协议

书………………………………………………………………………11

5.佛山职业技术学院 佛山市渔鱼咨询服务有限公司 冠名班校企合

作协议…………………………………………………………………15

6. 佛山职业技术学院 广东永光新能源设计咨询有限公司 冠名班合

作协议书………………………………………………………………19

7. 佛山职业技术学院 佛山慧源通网络技术有限公司 冠名班校企合

作协议…………………………………………………………………22

8. 佛山职业技术学院 广东盛路通信科技股份有限公司 “胜路通信

班“冠名合作协议……………………………………………………26

9. 长安福特汽车有限公司 佛山职业技术学院 定向培训班（订单班）

合作协议………………………………………………………………28

1

佛山职业技术学院 佛山市渔鱼咨询服务有限公司

冠名班校企合作协议

甲方：佛山职业技术学院

乙方：佛山市渔鱼咨询服务有限公司

设立冠名班，是由校企双方签订人才培养协议、共同制定人才培养方案、选

拔在校学生组成冠名班，组织实施教学、开展实习实训、完成考核上岗等教育教

学环节。订单冠名培养期主要分为相应专业基础理论培养、专业技能培养和顶岗

实习三个阶段。

在平等自愿、充分酝酿的基础上，经双方友好协商，达成如下协议：

一、合作原则

甲乙双方恪守“互相合作、互利互惠、实现共赢、协同发展”的基本原则，

校企双方建立长期、紧密的合作关系。甲乙双方在以下几个领域展开相应合作：

①冠名班；②培养方案设计与实施；③实习考核与控制；④就业服务与指导。通

过合作，形成以社会人才市场和学生就业需求为导向，以行业、企业为依托的校

企合作产学研结合的联合办学体制和机制。

二、合作方式及内容

经双方友好协商，合作方式及内容参照以下条款执行。未尽之处，可做其他

补充。

（一）订单培养、合作办学

双方共同合作，在甲方现代物流管理专业群的国际经济与贸易、现代物流管

理、电子商务等相关专业的学生中根据乙方需要，本着学生自愿的原则组织学生

中组建 2 个冠名班，为乙方定向培养、输送人才，并命名为：“佛山渔鱼冠名

班”。

1.冠名班的特点

1.1 面向现代物流管理专业群 2019 年级在校学生，组建 2 个冠名班，分别

为佛山渔鱼跨境电商班和佛山渔鱼国际物流班，冠名班每班人数在 40人左右。

1.2根据不同年级学生特点制定有针对性的人才培养方案或培训课程。

1.3 组班完成后，校企共同参与人才培养全过程。

1.4 学生在第五学期末完成学校全部在校课程后，按照自愿原则与企业签订

2

顶岗实习协议和就业协议。

1.5毕业时，冠名班学生自愿与企业签订劳动合同，确定正式入职薪酬。

2.培养时间与方式

2.1培养时间

培养时间为 1年。

2.2培养方式

2.2.1培养分校内学习和企业实践两个部分。

2.2.2企业实践包括组织学生到乙方单位见习或开展实习等专业实践。

2.3 甲方根据乙方用人要求，对订单式冠名班的学生进行个性化培养，乙方

根据甲方教学规范与安排，协助提供实施企业相关课程，共同制定人才培养方案，

双方可在教学资源、教学场地、实训条件等方面共建共享。

三、甲乙双方责任和义务

（一）甲方

1.与乙方合作，共同开发与实施专业人才培养方案，即共同确定“冠名班”

学生培养目标、教学计划、课程设置等。并将培养方案交乙方存档备查。甲方对

乙方支持教学活动而提供的教材、文案、纪要等资料具有保密的义务。

2.根据乙方的实际情况和要求，实行冠名班培养方式，按照共同培养原则协

助乙方对接受冠名班学生进行管理。按照冠名班的培养方案完成应承担的各项教

学任务。

3.委派教师与乙方技术人员、管理人员共同指导学生定制课程教学、学生实

训与实习。协同作业期间，甲方务必遵守乙方相应的制度管理规定。

4.确定“冠名班”名称及牌匾的制作，并通过各种渠道在相关媒体上进行宣

传报道，以扩大企业知名度。

5.指定相应教学场地，为“冠名班”教室，并在教室内外，悬挂明显的企业

标识、企业核心文化，图文并茂。

6.根据人才培养方案和课程标准要求，初步确定每次实习的时间、内容、人

数和要求，提前一个月与乙方联系，与乙方共同制定具体实施计划和安排。经乙

方确认后组织实施。

3

7.免费为乙方提供文化娱乐、集会等场地和设施，以便企业与学生做相应的

活动。

8.“冠名班”的学生到企业见习与实习学生必须严格遵守乙方订立的各项管

理制度、劳动制度、保密制度等。

9.学校现有课程的部分或全部教学工作需聘请乙方的企业技术及管理人员

完成的，劳务报酬可由甲方支付，支付标准按照甲方校外兼职教师课酬标准执行。

（二）乙方

1.按照甲方人才培养方案，结合单位实际情况，配合安排冠名班学生见习或

实习，安排技术人员组织及指导实习的全过程，培养学生的职业素质和实际操作

能力。

2.与甲方共同制定实训学生评价及考核标准，并对实习学生进行全面的评价

和考核。

3.冠名企业有计划地接收“冠名班”学生实习。乙方应负责学生的工作安排、

劳动安全、劳动纪律教育和考勤记录。

4.冠名企业优先、并择优录用“冠名班”毕业生到乙方就业。

5.据甲方的实际情况和要求，实行订单冠名班，按照共同培养原则对学习或

就职期间对公司有贡献的订单冠名班学员进行奖励或一定额度资助政策。

6.发挥自身的行业背景优势和社会影响，与甲方开展科研与技术开发等。

7.负责支付企业定制课程的任课教师劳务报酬，课酬标准按照 200 元/学时

标准执行。

四、学生相关内容

（一）权利与义务

1.热爱专业，热爱学校，热爱公司，服从上级领导、团结同事。

2.严格遵守企业各项规章制度，操作规程、安全规程。

3 .遵守学校关于顶岗实习的相应管理规定和要求。

4.积极参加学校与合作企业的各项合作活动。

5.实习期间享受按照国家规定不低于公司同岗位在职员工 80%的劳动报酬

与劳动保护的权利。如果乙方安排的工作内容违法或有损学生身心健康，有权在

向甲乙方报告后终止在乙方的实习。

4

Administrator
FreeText
2021.10.15

Administrator
FreeText
2021.10.15

	与企业合作协议目录
	2.3.4-4 与企业合作协议
	2020级一汽大众定向班培养协议书
	2020级一汽大众定向班协议书
	2020级一汽大众定向班协议书_2

	邦普教育奖捐赠协议书（定向班）
	邦普教育奖协议书
	邦普教育奖协议书_2
	邦普教育奖协议书_3

	碧捷冠名班校企合作协议
	11
	12
	13
	14

	订单班培养协议书-广东增减材科技有限公司(1)
	冠名班协议-佛山渔鱼
	广东永光新能源设计咨询有限公司
	慧源通冠名班合作协议
	11
	12
	13
	14

	盛路通信班冠名合作协议(1)
	长安福特订单班合作协议书（2021版）
	长安福特定向班合作协议书
	长安福特定向班合作协议书_2
	长安福特定向班合作协议书_3
	长安福特定向班合作协议书_4